华东理工大学文件
校宣〔2007〕3号

华东理工大学关于印发《学校校园网中、英文版主页
建设管理规定》的通知
为进一步规范校园网主页管理，使主页既有丰富的内容和鲜明的风格，又能保证对外宣传的一致性、真实性和时效性，同时切实做好其管理和维护工作，特制定《华东理工大学校园网中、英文版主页建设管理规定》。现印发给大家，请认真贯彻实施。
华东理工大学

二○○七年十一月二十八日

	主题词：宣传  校园网  管理  规定  通知

	内发：各学院、系、所，机关各部门，奉贤校区管委会，金山科技园管委会，后勤

	华东理工大学校长办公室
	2007年11月28日

华东理工大学校园网中、英文版主页建设管理规定

校园网主页是学校发布信息、宣传学校、进行对外交流和提供信息服务的重要窗口，为进一步规范校园网主页管理，使主页既有丰富的内容和鲜明的风格，又能保证对外宣传的一致性、真实性和时效性，切实做好其管理和维护工作，特制定本管理规定。

一、总体要求

校园网主页由学校统一管理，各单位应重视学校中、英文主页建设和管理工作，牢固树立对外宣传学校形象和对内提供信息服务的意识，按照“栏目信息来源单位负责制”落实主页管理机制，明确网络信息安全分工和管理责任，及时做好校园网中、英文版主页的建设和更新、维护工作。

二、主要相关部门工作职责

1. 党委宣传部

负责学校中、英文版主页的总体栏目设计、网页信息内容的审查把关和日常管理等工作；对各单位所负责栏目的网页内容更新进行指导、督查和监管；协助信息办做好各单位网站维护人员的培训、考核等工作。

2. 信息化办公室

负责为学校建设和管理校园网中、英文版主页提供必要的网页设计、服务器平台建设、各单位网站维护人员的培训等技术支撑和技术服务工作，做好信息员的工作考核。

3. 国际合作与交流处
负责组织外教对英文版网站中涉及学校层面相关内容的校对和News & Events中有关需要把握的涉外宣传口径的统一。

4. 外国语学院

落实一名专职人员对英文版网站运行中News & Events和各相关英文翻译稿的翻译、审阅。

5. 各栏目信息来源单位

学校主页管理采用“栏目信息来源负责制”，即根据栏目信息内容的来源，落实具体的更新维护单位，各二级单位由主管信息工作的领导主管网站建设和管理工作，同时确定专职或兼职人员专门负责本单位负责的校园网中、英文版主页相关栏目的内容提供和维护工作（栏目信息来源的具体安排见《校园网中文版主页各栏目信息来源列表》和《校园网英文版主页各栏目信息来源列表》）。

6. 各二级单位主管领导的主要职责

（1）严格执行“信息来源单位负责制”的原则，按照已签署的“网络信息安全管理责任书”中的相关规定，严格遵守国家有关的法律、法规，审核把关本单位上网的内容，确保信息的安全性和可靠性，既要防止国家机密和科研机密等内容在网上的泄漏，又要防止有害信息在校园网上发布和传播。

（2）高度重视网站建设工作，为网站维护工作人员提供必要的工作和学习条件。

（3）各单位要严格遵循“谁建设谁负责”的原则，若需建立二级或多级服务器的，应向宣传部和信息办提出书面申请，经审核批准后方可建立，并不断健全完善本单位的网站管理机制和网络信息安全应急预案。

（4）学校及下属单位的互联网主页必须使用CN顶级域名下注册的域名，原则上不得在校外注册域名，因特殊需要在校外注册域名的，必须向宣传部提出书面申请并登记备案并明确信息安全管理责任人，同时在本单位链接相关网站。

7. 各二级单位网站维护人员的主要职责

（1）具体负责本单位网站或网页的总体设计、日常维护、内容更新等工作。

（2）各单位网站维护人要对所负责的栏目或网站的内容及时更新，有内容变动时，要在一周内上网，确保信息的及时性、可靠性和安全性。

（3）做好每月一次的“网站内容更新登记表”工作，并通过Email上报党委宣传部备案。

（4）建有二级服务器的单位必须确保二级服务器的正常运行，不得擅自关闭和停机。若有特殊客观原因要关闭服务器，必须及时通知并以书面报告形式向党委宣传部登记备案。

（5）指导和组织好本单位下级部门网站的建设，制定本单位的网站管理细则，其管理制度可参照学校有关管理规定，并根据本单位实际情况进行细化，所制定的管理规定应上报党委宣传部备案。各单位需建立下属的三级网站，须上报党委宣传部和信息化办公室审批备案，并在本单位网站上进行链接。

三、本管理办法自公布日起实行，同时原“华东理工大学校园网主页管理规定和事项”和“华东理工大学校园网英文版主页建设管理若干规定（试行）”废止。

附件：1.校园网中文版主页各栏目资料来源
2.校园网英文版主页各栏目信息来源列表

附件1：校园网中文版主页各栏目资料来源

· 学校概况

1、 学校简介（信息来源部门：校长办公室）

2、 学校领导（信息来源部门：党委办公室<党委领导>、校长办公室<行政领导>）

3、 历任领导（信息来源部门：档案馆）

4、 历史回眸（信息来源部门：档案馆）

5、 今日校园（信息来源部门：档案馆）

6、 校区介绍（信息来源部门：校长办公室）

7、 领导分工（信息来源部门：党委办公室、校长办公室）

· 人才培养

1、 本科生教育（信息来源部门：教务处）

2、 研究生教育（信息来源部门：研究生院）

3、 博士后流动站（信息来源部门：人事处）

4、 留学生教育（信息来源部门：国际教育学院）

5、 网络教育（信息来源部门：网络教育学院）

6、 继续教育（信息来源部门：继续教育学院）

7、 西南片联合办学（信息来源部门：教务处）

· 学科建设（信息来源部门：研究生院）

· 师资队伍

1、 院士专家学者（信息来源部门：人事处、档案馆）

2、 博士生导师（信息来源部门：研究生院）

3、 硕士生导师（信息来源部门：研究生院）

4、 广纳英才（信息来源部门：人事处）

· 科学研究（信息来源部门：科研处）

· 学生工作（信息来源部门：各相关单位）

· 招生信息（信息来源部门：各相关单位）

· 就业指导（信息来源部门：学工部）

· 合作交流（信息来源部门：国际合作与交流处）

· 管理机构（信息来源部门：党委办公室、校长办公室）

· 科技产业（信息来源部门：产业处）

· 院系设置（信息来源部门：校长办公室）

· 门户系统（信息来源部门：信息化办公室）

· 政务公开（信息来源部门：校长办公室）

· 华理校友（信息来源部门：校长办公室）

· 服务指南

1. 公共服务（信息来源部门：各相关单位）

2. 办事指南（信息来源部门：各相关单位）

3. 生活指南（信息来源部门：各相关单位）

4. 资料下载（信息来源部门：党委宣传部）

· 华理新闻（信息来源部门：党委宣传部）
附件2：校园网英文版主页各栏目信息来源列表

·About ECUST

1、WelcomePresident's （信息来源部门：党委宣传部）

2、Brief Introduction（信息来源部门：校长办公室）

3、History of ECUST（信息来源部门：档案馆）

4、Present Administrators（信息来源部门：党委办公室（党委领导）、校长办公室（行政领导））

·Faculties
1、Renowned professors（信息来源部门：人事处）

2、Professor
3、Visiting Professor

·Academics　＆　Research

1、Schools and Departments（信息来源部门：各学院）

2、Key Disciplines（信息来源部门：研究生院）

Names of State Key Disciplines

Names of Shanghai Key Disciplines

3、Key Laboratories（信息来源部门：科技处）

Key Laboratories of State Level

Key Laboratory of Provincial Level and Ministerial Level

4、High-Tech Industry（信息来源部门：产业处）

Brief Introduction

High-Tech Industry
·International Exchange（信息来源部门：国际合作与交流处）

1、Brief Introduction
2、Partner University

3、Joint Program
·International Students Education（信息来源部门：国际教育学院）

·News & Events（信息来源部门：党委宣传部）

1、News & Events

2、Hotlinks

·Alumni（信息来源部门：校长办公室）

1、Famous Alumni
2、Alumni Association List
·Library（信息来源部门：图书馆）

1、Introduction

2、Open Time
3、Rules
4、E-Library
·Job-Application Invitation（信息来源部门：人事处）

1、Brief Introduction
2、Job-Application Invitation

3、New Doctoral and Master Program

·Campus Life

1、Campus Scenery （信息来源部门：党委宣传部、档案馆）

Xuhui Campus

Fengxian Campus

Jinshan Campus
1、Cultural Activities（信息来源部门：团委）

·Community

1、ECUST in the city（信息来源部门：后勤保障处）

2、Campus Map（信息来源部门：后勤保障处）

3、Yellow Pages（信息来源部门：校长办公室）
4、Dining （信息来源部门：国际教育学院）
5、Accommodation（信息来源部门：国际教育学院）

6、Sport Facilities（信息来源部门：体育系）

7、Medical care（信息来源部门：后勤保障处）

8、Transportation（信息来源部门：后勤保障处）
9、Shopping （信息来源部门：后勤保障处）

·Contacts Us（信息来源部门：国际交流与合作处）

PAGE
- 1 -